



Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych

ul. Chałubińskiego 8 XXIX piętro pokój 2964
00-613 Warszawa
www.opzzrior.org
e-mail: biuro@opzzrior.org; opzzrior@vp.pl
tel.: 22 430 38 17; 500 012 173

NIP 527 255 48 15

Warszawa, dn. 13 października 2016 r.

Szanowny Pan Jarosław Kaczyński
Prezes Partii Prawo i Sprawiedliwość

W imieniu Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych stanowczo sprzeciwiam się podpisaniu umowy CETA. Jako Porozumienie Związków Zawodowych dbające o interesy polskich rolników nie możemy pozostać obojętni. Umowa CETA jest ogromnym zagrożeniem dla naszego rolnictwa. Negatywne skutki wprowadzenia tej umowy odczują wszyscy, zarówno producenci, jak i konsumenci.

Polskie rolnictwo znacznie różni się od wielkopowierzchniowego rolnictwa Kanady. Produkowana tam żywność zawiera hormony wzrostu i antybiotyki, które są niebezpieczne dla naszego zdrowia. Tego typu modyfikacje są zabronione w Unii Europejskiej, która wprowadziła zasadę ostrożności i bezpieczeństwa konsumenta. Ponadto kraje europejskie przestrzegają norm wykorzystania środków ochrony roślin, co nie jest stosowane przez producentów zza oceanu, którzy względem Europejczyków mają dużo niższe normy sanitarno-epidemiologiczne.

CETA wiąże się ze zniesieniem ceł i różnic w zasadach dopuszczenia żywności do konsumpcji. Jeżeli na rynek zostaną wprowadzone tańsze produkty pochodzące z Ameryki Północnej, droższe europejskie będą skazane na porażkę w walce o konsumenta. Wówczas rolnik nie będzie miał możliwości utrzymać się z własnej pracy, a to skutkuje upadkiem między innymi polskich gospodarstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw. Skutkiem tego może być likwidacja miejsc pracy, spadek wysokości płac, a nawet degradacja społeczności wsi. Sprowadzanie taniej żywności, ale o obniżonym standardzie i zalanie nią rynku polskiego, to rozwiązanie, które nie tylko godzi w rolników dbających o wysoką jakość polskiego produktu, ale także w konsumentów, którzy zakupią żywność tańszą, ale jednocześnie także niebezpieczną dla zdrowia, modyfikowaną genetycznie. Polski rząd powinien dbać o rozwój polskiego rolnictwa oraz wspierać nasze rodzime produkty.

Apeluję o zablokowanie ratyfikacji umowy CETA przez polski rząd. Zgoda na nią, oznacza

ogromne straty, które poniesiemy wszyscy, a które najmocniej uderzą w małe gospodarstwa rolne, które są naszą siłą i które powinny otrzymywać najwięcej wsparcia ze strony rządu oraz organizacji rządowych. Dbłość o polski produkt, wysokiej jakości żywność produkowaną przez polskich rolników powinna być naszym wspólnym priorytetem.

Z wyrazami szacunku
Sławomir Izdebski
Przewodniczący OPZZRiOR

